10-VIP Baukasten VIP-Verbindungen leicht gemacht
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
SIP  |  Anschlagmittel
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
 Ketten-  Tragfä- Bezeichnung A B  C  D  E  G  H  T  Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke higkeit
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
6 1500 VV-GSCH 6 17 8 22 10 21 40 28 36 0,15 VV.GS.V4.06  43,80
8 2500 VV-GSCH 8 21 10 26 12 32 48 39 48 0,26 VV.GS.V0.08  50,40
10 4000 VV-GSCH 10 27 13 34 16 35 62 45 61 0,65 VV.GS.V0.10  65,50
13 6700 VV-GSCH 13 33 17 42 20 41 81 59 78 1,35 VV.GS.V0.13  97,10
16 10000 VV-GSCH 16 38 22 49 24 49 95 69 96 2,5 VV.GS.V0.16  136,70
20 16000 VV-GSCH 20 47 27 60 30 57 119 88 108 3,9 VV.GS.V4.20  205,00
22 20000 VV-GSCH 22 53 30 76 36 72 130 95 132 6,7 VV.GS.V4.22  304,50
VIP-Verwechslungsfreier Schäkel VV-SCH
 Ketten-  Tragfä- Bezeichnung A  B  C  D  E G  SW  T Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
nenndicke higkeit
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
6 1500 VV-SCH 6 14 8 22 10 8 36 17 30 0,1 VV.SC.V0.06  26,80
8 2500 VV-SCH 8 17 10 26 12 10 44 19 36 0,2 VV.SC.V0.08  29,60
10 4000 VV-SCH 10 21 13 34 16 13 56 24 49 0,4 VV.SC.V0.10  37,80
13 6700 VV-SCH 13 27 17 42 20 17 75 29 63 0,8 VV.SC.V0.13  55,20
16 10000 VV-SCH 16 33 21 49 24 21 90 36 73 1,5 VV.SC.V0.16  76,60
Hochfester Schäkel VC-SCH
 Tragfähigkeit Bezeichnung  A  B C  D  E  G T Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[kg] [mm] [mm]  [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
14000 VC-SCH 4,0 42 27 60 30 29 96 91 2,7 VC.SC.V0.06  184,20
22400 VC-SCH 5,0 47 30 72 36 33 107 111 4,4 VC.SC.V0.08  199,20
28000 VC-SCH 6,0 53 34 78 39 37 121 120 5,9 VC.SC.V0.10  271,20
VIP-Verbindungsschloss VVS
VIP-Schäkel
VIP-Verwechslungsfreier Gabelschäkel VV-GSCH
In die Schlossbügel mit großer Öffnung
(A2) können Fremdanschlüsse z.B. An-
schlagpunkte, Blech grei fer etc. montiert
werden. Die Bügelhälften sind beliebig
untereinander kombinierbar. Kein Wan-
dern bzw. Beschädigen des Sicherungs-
stiftes.
In die Schlossbügelhälfte mit ange-
schmiedeter Nase kann nur die entspre-
chend dazu gehörige VIP-Kette bzw.
Überlastglied verwechslungsfrei (A1)
montiert werden.
Kettennenndicke  Tragfähigkeit Bezeichnung  A  B  C  D T Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
6 1500 VVS-U 6 14,0 50,0 8,5 14,0 40,0 0,09 VVS.VIP.06  18,10
8 2500 VVS-U 8 19,0 64,0 10,5 19,0 53,0 0,2 VVS.VIP.08  20,20
10 4000 VVS-U 10 23,0 80,0 13,0 23,0 70,0 0,42 VVS.VIP.10  24,10
13 6700 VVS-U 13 27,0 97,0 17,0 27,0 81,0 0,78 VVS.VIP.13  30,60
16 10000 VVS-U 16 34,0 125,0 21,0 34,0 104,0 1,6 VVS.VIP.16  53,20
20 16000 VVS-U 20 42,0 155,0 27,0 41,0 124,0 3,0 VVS.VIP.20  143,50
22 20000 VVS-U 22 47,0 172,0 30,0 46,0 133,0 3,9 VVS.VIP.22  176,10
76